Протокол
рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе по определению по определению поставщика на поставку
мебели для аудиторий для нужд Министерства просвещения ПМР

(подведомственные учреяодения)
10.10.2024Г № 1/41-2024/1

Наименование заказчика: Министерство просвещения ПМР
Председатель комиссии

Солдатова Н.В. - заместитель министра просвещения Приднестровской Молдавской
Республики

Присутствовали члены комиссии:
Пинчук А.С.- начальник УПФИБиГЗ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;
Борисова Н.В. - начальник УПОиН Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;
Попова У.Л. - главный специалист УПОиКП Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики;
Карионова А.И. -  начальник ОБУиХУ УПФИБиГЗ Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики;

Отсутствовали члены комиссии:
Лазарева Д.А. - начальник У0 0  Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:
Алексеева Е.С. - главный специалист ОПИБиГЗ УПФИБиГЗ Министерства

просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

Извещение о проведении открытого аукциона размещено в информационной системе
в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики httpi/V/akupki.aospiTir.org/.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по определению
поставщика на поставку мебели для аудиторий для нужд Министерства просвещения
ПМР (подведомственные учреждения) комиссия проводит по адресу: г. Тирасполь, ул.
Мира, 27 в 14-30 часов 10 октября 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. Членом комиссии бьшо объявлено о технической ошибке, допущенной в
Извещении, а именно пропуск следующего предложения «а) информацию и документы об
участнике открытого аучщиона, подавшего такую заявку:». Также член комиссии сообщил
о том, что вьппеуказанное предложение бьшо опубликовано в Документации о проведении
открытого аукциона.

4. Данный вопрос бьш вынесен на голосование. Комисср1я и представители
участников закупки проголосовали единогласно, что данная техническая ошибка не
влияет на проведение открытого аукциона. '

5. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке
согласно Протоколу вскрытия конвертов по определению поставщика на поставку мебели
для аудиторий для нужд Министерства просвещения ПМР (подведомственные
учреждения) от 10.10.2024 г. № 1/41-2024.

6. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе аудио- и видеозапись не велась.

7. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участники
открытого аукциона и их представрхтели, подавшие заявки на участие в открытом
аукционе присутствовали.

8. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов
комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2
к настояшему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен
порядковый номер в порядке очередности их поступления.

Комиссией рассмотрены, поданные на участие в открытом аукционе, заявки на
соответствия их требованиям, установленным Извещением и документацией об открытом
аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по лотам,
заявленным в предмете закупки, согласно сводной таблице.

Лоты № 1,2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11
Порядковый номер заявки № 1

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ООО «Март Арт»

Адрес регистрации, e-mail г. Бендеры, с. Гыска, ул. Ленина, д.238;
10280@mail.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствия участников
открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «Март Арт» соответствует требованиям,
установленным извещением и документации о проведении открытого аукциона:

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Рещение (допустить
к участию /не
допустить к
участию)

Обоснование
решения о недопуске
участника закупки

1. Председатель комиссии Солдатова
Н.В.,
заместитель министра просвещения
ПМР

Допустить

mailto:10280@mail.ru

Члены комиссии:
2. Пинчук А.С. начальник Управления

планирования, финансирования,
исполнения бюджета и
государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

3. Борисова Н.В. начальник
Управления профессионального
образования и науки Министерства
просвещения ПМР

Допустить

4. Лазарева Д.А. начальник Управления
общего образования Министерства
просвещения ПМР

5. Попова У.Л. главный специалист
Управления правового обеспечения и
кадровой политики Министерства
просвещения' ПМР

Допустить

6. Карионова А.И. начальник Отдела
бухгалтерского учета и
хозяйственного управления
Управления планирования,
финансирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
7. Алексеева Е.С. главный специалист

Отдела планирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Управления планирования,
финансирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Март Арт» допущена к участию в
открытом аукционе.

Лоты №2, 4, 8, 9, 11
Порядковый номер заявки № 1

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ООО «Хайтек мебель»

Адрес регистрации, e-mail г. Тирасполь, ул. Советская, д. 121;
fabrika@hi-tech.md

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками
открытого азчсциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и докз^иентацией об открытом аукционе, а также соответствия участников
открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «Хайтек мебель» соответствует требованиям,
установленным извещением и документации о проведении открытого аукциона:

mailto:fabrika@hi-tech.md

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить
к участию /не
допустить к
участию)

Обоснование
решения о недопуске
участника закупки

1. Председатель комиссии Солдатова
Н.В.,
заместитель министра просвещения
ПМР

Допустить

Члены комиссии:
2. Пинчук А.С. начальник Управления

планирования, финансирования,
исполнения бюджета и
государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

3. Борисова Н.В. начальник
Управления профессионального
образования и науки Министерства
просвещения ПМР

Допустить

4. Лазарева Д.А. начальник Управления
общего образования Министерства
просвещения ПМР

5. Попова У.Л. главный специалист
Управления правового обеспечения и
кадровой политики Министерства
просвещения ПМР

Допустить

6. Карионова А.И. начальник Отдела
бухгалтерского учета и
хозяйственного управления
Управления планирования,
финансирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
7. Алексеева Е.С. главный специалист

Отдела планирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Управления планирования,
финансирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Хайтек мебель» допущена к участию в
открытом аукционе.

Лоты № 1, 3, 5, 6,1, 9, 10
Порядковый номер заявки № 1

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ИП Моковей Р.С.

Адрес регистрации, e-mail г. Бендеры, ул. Интернационалистов, д. 4
кв. 30

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствия участников
открытого аукциона на предмет соответетвия его требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что заявка ИП Моковей Р.С. соответствует требованиям,
установленным извещением и документации о проведении открытого аукциона:

Результаты голоеования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить
к участию /не
допустить к
участию)

Обоснование
решения о недопуске
участника закупки

1. Председатель комиссии Солдатова
Н.В.,
заместитель министра просвещения
ПМР

Допустить

Члены комиссии:
2. Пинчук А.С. начальник Управления

планирования, финансирования,
исполнения бюджета и
государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

3. Борисова Н.В. начальник
Управления професеионального
образования и науки Министеретва
просвещения ПМР

Допустить

4. Лазарева Д.А. начальник Управления
общего образованР1я Министерства
просвещения ПМР

5. Попова У.Л. главный специалист
Управления правового обеспечения и
кадровой политики Миниетеретва
просвещения ПМР

Допустить

6. Карионова А.И. начальник Отдела
бухгалтерского з^ета и
хозяйственного управления
Управления планирования,
финансирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
7. Алексеева Е.С. главный специалист

Отдела планирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Управления планирования,
финансирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ИП Моковей Р.С. допущена к участию в
открытом аукционе.

9. На основании результатов рассмотрения окончательных заявок на участие в
открытом аукционе комиссией принято решение о признании следующих участников
закупки, подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа
открытого аукциона:

Порядковый
номер
заявки на
участие в
открытом
аукционе

Наименование участника
открытого аукциона,
подавшего заявку на
участие в открытом
аукционе

Цена контракта,
предложенная
участником
открытого аукциона
(рублей)

Цена контракта,
сформированная с
учетом преимущества
(рублей)

ЛОТ № 1
1 ООО «Март Арт» 22 000,00
3 ИП Моковей Р.С. 22 000,00 19 800,00

ЛОТ № 2
1 ООО «Март Арт» 20 700,00
2 ООО «Хайтек мебель» 20 550,00 18 495,00

ЛОТ № 3
1 ООО «Март Арт» 16 500,00
3 ИП Моковей Р.С. 16 500,00 14 850,00

ЛОТ № 4
1 ООО «Март Арт» 20 700,00
2 ООО «Хайтек мебель» 20 550,00 18 495,00

ЛОТ № 5
3 ИП Моковей Р.С. 7 350,00 6 615,00

ЛОТ № 6
1 ООО «Март Арт» 44 000,00
3 ИП Моковей Р.С. 44 000,00 39 600,00

л о т  № 7
1 ООО «Март Арт» 16 500,00
3 ИП Моковей Р.С. 16 500,00 14 850,00

л о т  № 8
1 ООО «Март Арт» 20 700,00
2 ООО «Хайтек мебель» 20 550,00 18 495,00

ЛОТ № 9
1 ООО «Март Арт» 186 450,00
2 ООО «Хайтек мебель» 186 375,00 167 737,50
3 ИП Моковей Р.С. 180 000,00 162 000,00

ЛОТ№ 10
3 ИП Моковей Р.С. 24 500,00 22 050,00

л о т  № 11
1 ООО «Март Арт» 25 425,00
2 ООО «Хайтек мебель» 25 400,00 22 860,00

10. По итогам заседания Комиссии в адрес и в срок, указанный в Извещении о
проведении открытого аукциона по лотам № 5 и № 10 поступила 1 (одна) заявка на
участие в открытом аукционе.

11. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом
аукционе подана только одна заявка, которая признана соответствующей требованиям
Закона и документации об открытом аукционе:

а) признать открытый аукцион по определению поставщика на поставку мебели для
аудиторий по лотам № 5 и № 10 для нужд Министерства просвещения ПМР
(подведомственные учреждения) - несостоявшимся.

б) заключить контракты по лотам № 5 и № 10 с единственным поставщиком ИП
Моковей Р.С. на поставку мебели для аудиторий для нужд Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики ПМР (подведомственные учреждения), на
условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником
закупки, с которым заключается контракт.

Такая цена не должна превьппать начальную (максимальную) цену контракта,
предложенную в заявке соответствующего участника закупки, или цену контракта,
предложенную соответствующим участником закупки.

Условие расчетов:
Сумма контракта по лоту № 5 между ИП Моковей Р.С. и ГОУ «Днестровский

техникум энергетики и компьютерных технологий» 7 350,00 рублей (источник
финансирования -  республиканский бюджет статья 240 120)

Сумма контракта по лоту № 10 между ИП Моковей Р.С. и ГОУ СПО «Каменский
политехнический техникум им. И.С. Солтыса» 24 500,00 рублей (источник
финансирования -  республиканский бюджет статья 240 120)

12. По итогам заседания Комиссии в адрес и в срок, указанный в Извещении о
проведении открытого аукциона поступило по лотам № 1-4, № 6-8 и № 11 включительно 2
(две) заявки на участие в открытом аукционе. По лоту № 9 поступило 3 (три) заявки на
участие в открытом аукционе.

13. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко
второму этапу открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого аукциона и
их представителям, а также всем присутствующим о праве участников открытого
аукциона и их представителей, допущенных ко второму этапу открытого аукциона,
заявить о переторжке. О необходимости переторжки заявлено не бьшо.

14. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в
сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5-ти (пяти) лет от даты
подведения итогов данного открытого аукциона.

15. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии
Солдатова Н.В., заместитель
министра просвещения ПМР

Пинчук А.С. начальник УПФИБиГЗ
Министерства просвещения ПМР

Борисова Н.В. начальник УПОиН
Министерства просвещения ПМР

Лазарева Д.А. начальник УОО
Министерства просвещения ПМР

Попова У.Л. главный специалист УПОиКП
Министерства просвещения ПМР

Карионова А.И. начальник ОБУиХУ УПФИБиГЗ
Министерства просвещения ПМР

ОГи/т - ̂ ^

Секретарь комиссии:
Алексеева Е.С. главный специалист ОПИБиГЗ УПФИБиГЗ
Министерства просвещения ПМР

приложение № 2
к протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе по определению поставщика на поставку мебели для
аудиторий

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п
ЛОТА-

Порядковый номер заявки на
участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на участие в
открытом аук'-ионе согласно Протоколу

вскрытия конвертов от 1 0 .1 0 .2 0 2 4  г. № 1/41-
2 0 2 4

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом

аукционе (наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя
№ 1; № 2;
№ 3; № 4;
№ 6; № 7;
№ 8; № 9;
№ 11

1 1 ООО «Март Арт»

№ 2; № 4;
№ 8; № 9;
№ 11

2 2 ООО «Хайтек мебель»

№ 1; № 3;
№ 5; № 6;
№ 7; № 9;
№ 10

3 3 ИП Моковей Р.С.

Секретарь комиссии: Алексеева Елена Сергеевна___^

10.10.2024 г.